教 育 委 員 会 会 議 録

（ 定 例 会 ）

平成３０年９月２７日開催

さいたま市教育委員会

1

１ 期     日  平成３０年９月２７日（木）

２ 場     所  教育委員会室

３ 開     会 午後２時００分

４ 出 席 委 員 教  育   長      細 田 眞由美

教育長職務代理者   大 谷 幸 男

委 員      石 田 有 世

委 員          野 上 武 利

委 員          武 田 ちあき

委 員          柳 田 美 幸

５ 議場に出席した者

           副教育長              久保田  章

管理部長              矢 部  武

学校教育部長            平 沼  智

生涯学習部長            竹 居 秀 子

学校教育部参事兼指導２課長     田 邉  泰

学校教育部参事兼舘岩少年自然の家所長 髙 後  仁

教育総務課長            髙 木 泰 博

教職員人事課長           澤 田 純 一

健康教育課長            山 本 高 弘

６ 会議録署名委員  大 谷 幸 男

2

７ 議事等の概要

細田教育長

書記

細田教育長

各委員

細田教育長

それでは、ただいまから教育委員会会議を開会いたします。

本日は、傍聴を希望する方は、いらっしゃいますか。

いらっしゃいません。

 本日の会議録の署名委員は、大谷委員にお願いいたします。

本日の報告第１０号、議案第６９号から７１号までは人事に係る案

件であることから非公開とすることをお諮りしたいと思いますが、委

員の皆さんいかがでしょうか。

＜異議なし＞

それでは、出席委員全員の賛成をいただきましたので、本日の議案

は全て非公開といたします。本日の会議の順番ですが、議案第６９号

から７１号まで、報告第１０号の順で行うことといたします。なお、

報告第１０号は、緊急に処理する必要があると認められ、かつ、教育

委員会会議を招集するいとまがないことから、さいたま市教育委員会

教育長に対する事務委任規則第４条の規定により臨時代理いたしま

したので御報告します。

議案第６９号 さいたま市いじめのない学校づくり推進委員会委員の委嘱及び任命

について

＜非公開案件につき内容は省略＞

＜議案は原案どおり可決＞

議案第７０号 さいたま市立学校給食センター運営委員会委員の委嘱について

＜非公開案件につき内容は省略＞

＜議案は原案どおり可決＞

議案第７１号 さいたま市立舘岩少年自然の家運営委員会委員の委嘱及び任命につ

いて

＜非公開案件につき内容は省略＞

＜議案は原案どおり可決＞

報告第１０号 さいたま市教職員（管理職）の人事について

3

＜非公開案件につき内容は省略＞

以上をもちまして、本日の教育委員会会議の議事を終了いたしま

す。

これにて、教育委員会会議を閉会いたします。

８ 閉     会      午後２時３５分